

Kontyngenty

Kontyngenty

Kontyngenty

W kołach włościańskich w ostatnich czasach słyszy się nieraz pytanie, dlaczego Władze Niemieckie stale żądają odstawiania określonych kontyngentów produktów rolnych. Nie potrzeba chyba wspominać, że polska ludność w miastach, aby móc żyć, musi mieć te produkty; sama bowiem nie wytwarza ich przecież. Wobec tego włościanie poza tymi ilościami, których potrzebują na własny użytek, winni odstawić wszystkie produkty; tym samym więc mieszkańcy miast w ziemie nie zaznają głodu. Tak dzieje się nie tylko w Generalnym Gubernatorstwie, lecz wszędzie trzeba tak postępować, gdzie należy zaopatrzyć miasta i okolice przemysłowe.

Jeżeli więc włościanin polski sądzi, iż wadliwą i opieszłą odstawą zaszkodzi Władzom i placówkom niemieckim, to myli się bardzo.

Za każdy cetnar nie dostawionych kontyngentów żywnościowych pewna liczba polskich mieszkańców miast musi odpokutować głodem w nadchodzącym okresie. A tego chyba nie pragniesz polski chłopie? Poza tym stoi to w sprzeczności z zasadami chrześcijańskiej miłości bliźniego, wszak Bóg powiedział: „Nie powinienes i nie wolno ci pozwolić twym bliźnim głodować”. Mylne jest mniemanie, iż zatrzymując zboże można doprowadzić je wtedy do handlu pokątnego i że tą drogą zboże to wyjdzie na dobre polskim mieszkańcom miast. Faktem jest, iż masa ludności polskiej zupełnie nie może płacić wysokich cen paskowych, im więcej bowiem wzrastają paskarskie ceny artykułów żywnościowych, tym mniejsza staje się warstwa zarabiających Polaków, mogących uiszczać te wysokie ceny. Poza tym akcja policji przeciw paskarzom zaostrza się stale, włościanin więc nie będzie mógł już sprzedawać po dowolnie wysokich cenach. Ty, polski włościaninie, chcesz przecież pomóc masie Twych bliźnich, a nie mniejszości! Kto szuka wykrętów przy dostawach, ten grzeszy wobec pozostałej ludności polskiej, a kto zwleka, czyni to samo.

Młóćcie więc natychmiast Wasze zboża i dostarczajcie je zaraz do placówek odbiorczych! Odstawiajcie ziemniaki i inne produkty żywnościowe. Na punktach ujęcia otrzymacie wtedy kwity na artykuły włókiennicze, naftę, wódkę, oraz inne towary i przedmioty, które dziś trudno jest nabyć, a które tym sposobem otrzymacie mimo to w przydziale po niskich cenach.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa od dnia 1 października 1941 roku podwyższył rację chleba dla ludności miejskiej do 1400 gramów tygodniowo na głowę. Jest to oznaką tego, że w roku bieżącym ze względu na wyższą produkcję lepiej można sytuować ludność polską, niż w roku ubiegłym. Jeżeli Wy jednak polscy włościanie nie odstawiacie Waszego zboża, to stan ten nie będzie mógł być utrzymany na stałe. Przecież tego też nie chcecie! Pomyślcie o Waszych bliźnich w miastach! Dlatego też odstawiajcie szybko Wasze produkty do placówek ujęcia!

W roku zeszłym Rzesza Niemiecka dostarczyła do Generalnego Gubernatorstwa znacznych ilości zbóż chlebowych, aby uniknąć nieszczęścia głodu. W roku bieżącym nie może to już wchodzić w rachubę, inne bowiem obszary Europy wymagają zaopatrzenia.

Ty polski włościaninie musisz więc w pierwszym rzędzie sam troszczyć się o Twych współobywateli w miastach. A co by się stało, gdyby bolszewicy napadli na kraj Wasz? Spaliliby Wasze zagrody, pozabijali Wasze kobiety i dzieci, skazaliby Was na śmierć głodową. Bądźcie zadowoleni, iż niemiecka siła zbrojna odwróciła od Was to niebezpieczeństwo. **Spełniajcie więc natychmiast wezwania Władzy Niemieckiej i odstawiajcie!** Nie sądźcie, że Władze Niemieckie dadzą się Wam oszukać! Wiedzą one dokładnie, czy zboże zatrzymaliście u siebie lub puścili na pasek. Nie przyniesie ono pożytku nikomu, jeżeli zwlekacie z dostawą. Przeciwnie, istnieje wtedy niebezpieczeństwo, że skutkiem sabotażów, spowodowanych przez poszczególnych włościan, ostrzej trzeba będzie postępować wobec wszystkich innych. Poszkodowany byłby wtedy zawsze przywoity chłop polski, który wywiązał się ze swego obowiązku odstawienia. Włościanie więc, którzy szybko i prawidłowo odstawili swe zboże, muszą postarać się także, aby inni, którzy tego jeszcze nie uczynili, możliwie prędko dostarczyli wymagane od nich ilości kontyngentowe, tym samym Władze Niemieckie nie będą miały żadnych podstaw do podjęcia ostrzejszych przeciw Wam akcji.

Włościanie

Weźcie więc pod uwagę jeszcze raz co następuje:

- 1 Wymłóćcie Wasze zboża natychmiast, nie traćcie żadnego dnia!
- 2 Dostarczajcie wymłócone zboże zaraz do placówek odbiorczych!
- 3 Zwracajcie uwagę, czy inni włościanie w Waszej wiosce nie zatrzymują zboża lub innych produktów. Donoście o tym Waszemu Wójtowi, który postara się wtedy o odstawienie.
- 4 Jeżeli to wszystko wypełniacie, służycie lepiej polskiej ludności, niż Wam opowiadają źli ludzie. Jako chrześcijanie czynicie wtedy dzieło Boże.